1

UBND TỈNH NINH BÌNH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HOA LƯ

Số:         /TB-ĐHHL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày      tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh trình độ đại học

hình thức vừa làm vừa học, năm 2023

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/6/2012; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19/11/2018;

Căn cứ Quyết định số 18/2017/QĐ-TTg ngày 31/5/2017 của Thủ tướng chính

phủ quy định về liên thông giữa trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng với trình độ

đại học;

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế tuyển sinh Đại học, tuyển sinh Cao đẳng

ngành giáo dục mầm non;

Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BGDĐT ngày 18/01/2022 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về việc xác định chỉ tiêu tuyển sinh

đại học, thạc sĩ, tiến sĩ và chỉ tiêu tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Thông tư số 10/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

03/2022/TT-BGDĐT ngày 18/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

ban hành quy định về việc xác định chỉ tiêu tuyển sinh đại học, thạc sĩ, tiến sĩ và

chỉ tiêu tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Kế hoạch tuyển sinh năm 2023 của Trường Đại học Hoa Lư.

Trường Đại học Hoa Lư thông báo tuyển sinh trình độ đại học hệ vừa làm

vừa học, năm 2023 như sau:

I. TUYỂN SINH LIÊN THÔNG TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC HỆ VỪA LÀM VỪA HỌC

1. Chỉ tiêu: 240

2. Thời gian, phương thức đào tạo:

- Thời gian đào tạo: Theo khối lượng học tập của người học sau khi đã xét

miễn trừ các môn học theo quy định.

- Phương thức đào tạo: Trực tiếp kết hợp trực tuyến (học ngoài giờ hành chính

các ngày trong tuần và thứ Bảy, Chủ nhật)

2

3. Các ngành đào tạo: Giáo dục Mầm non; Giáo dục Tiểu học; Sư phạm Toán

học; Sư phạm Hóa học; Sư phạm Ngữ văn; Kế toán.

4. Đối tượng tuyển sinh: Thí sinh đã tốt nghiệp Trung cấp, Cao đẳng hoặc

Đại học (đối với ngành sư phạm phải đảm bảo ngưỡng đầu vào theo Thông tư số

08/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban

hành quy chế tuyển sinh Đại học, tuyển sinh Cao đẳng ngành giáo dục mầm non).

5. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

6. Phạm vi tuyển sinh: Tuyển sinh trong cả nước.

II. TUYỂN SINH TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC HỆ VỪA LÀM VỪA HỌC

1. Chỉ tiêu: 90

2. Thời gian, phương thức đào tạo:

 - Thời gian đào tạo: Từ 4 đến 5 năm

- Phương thức đào tạo: Trực tiếp kết hợp trực tuyến (học ngoài giờ hành chính

các ngày trong tuần và thứ Bảy, Chủ nhật).

3. Các ngành đào tạo: Kế toán, Quản trị kinh doanh, Du lịch.

4. Đối tượng tuyển sinh: Thí sinh đã tốt nghiệp THPT hoặc tương đương

5. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

6. Phạm vi tuyển sinh: Tuyển sinh trong cả nước.

III. PHÁT HÀNH VÀ THU NHẬN HỒ SƠ

         1. Phát hành và thu nhận hồ sơ

* Phát hành và thu nhận hồ sơ từ ngày 1 tháng 6 năm 2023 tại khoa Giáo dục

thường xuyên, trường Đại học Hoa Lư (vào tất cả các ngày trong tuần).

* Thí sinh nộp qua đường Bưu điện gửi theo địa chỉ: Khoa Giáo dục thường

xuyên, Trường Đại học Hoa Lư - Đường Xuân Thành, thành phố Ninh Bình, tỉnh

Ninh Bình.

* Thí sinh có thể tải mẫu hồ sơ tại Cổng thông tin điện tử của nhà trường

(theo đường địa chỉ: http://hluv.edu.vn/vi/tuyen-sinh).

 * Số điện thoại tư vấn tuyển sinh: 02293.892.700; 0944.557.019 (Cô Nhàn).

2. Thời gian tổ chức xét tuyển:

- Đợt 1: Tháng 6 năm 2023

- Đợt 2: Tháng 11 năm 2023

http://hluv.edu.vn/vi/tuyen-sinh

3

3. Quy định về hồ sơ và lệ phí tuyển sinh:

+ Phiếu đăng ký tuyển sinh (theo mẫu).

+ Học bạ, bằng tốt nghiệp, bảng điểm trung cấp, cao đẳng, đại học (bản sao

có công chứng).

+ Bản sao giấy khai sinh: 01 bản.

+ Công văn cử đi học (đối với thí sinh tốt nghiệp trung cấp, cao đẳng nhóm

ngành giáo viên trước ngày 07/5/2020)

+ 01 phong bì thư có dán tem, ghi rõ địa chỉ, số điện thoại người nhận.

+ 04 ảnh 3x4 cm.

4. Lệ phí tuyển sinh:

- Lệ phí xét tuyển: 30.000 đồng

Thông tin chi tiết xem tại website: hluv.edu.vn/vi hoặc liên hệ trực tiếp Khoa

Giáo dục thường xuyên (Điện thoại: 02293.892.700), Trường Đại học Hoa Lư.

Trường Đại học Hoa Lư trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu;

- BBT Cổng thông tin điện tử;

- Lưu: VT, GDTX.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

    TS. Tạ Hoàng Minh

		pththao@hluv.edu.vn
	2023-05-30T14:07:16+0700
	Location
	PHẠM THỊ HƯƠNG THẢO
	Xác nhận tài liệu

		2023-05-30T15:16:46+0700

		2023-05-30T15:52:35+0700

		2023-05-30T15:52:20+0700

		2023-05-30T15:52:20+0700